
ë رفع نقطه ضعف استقلال با جذب محمد محبی
اســتقلال تیمی بود که پس از قهرمانی در لیگ بیست و یکم 
بــا جدایــی فرهاد مجیــدی نیمکت خــود را خالی دیــد. از همان 
زمــان مدیــران آبــی در تــلاش بودند تــا در ابتدا ســرمربی تیم را 
مشــخص کنند که توانســتند با ریکاردو ساپینتو به توافق برسند و 
این ســرمربی پرتغالی سکان هدایت این تیم را در دست بگیرد. 
پس از آن اســتقلالی ها فصل نقل و انتقالات را خیلی خوب آغاز 
نکردند اما در پایان این فصل موفق شــدند بازیکنان ملی پوشــی 
همچون محمد محبی و کاوه رضایی را جذب کنند و علاوه بر این 
بازگشت مهدی قایدی، سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند 
هم باعث شــد تا آبی ها با خیالی آســوده اســتارت لیگ بیست و 
دوم را بزننــد. بهتــاش فریبا، هافبک تهاجمی اســتقلال در دهه 
70 در خصوص جذب بازیکن و مربی اظهار داشــت: »اســتقلال 
بازیکــن زیادی برای پســت های مختلف جذب کــرد و تنها نقطه 
تاریــک این تیــم در فصل نقــل و انتقالات وضعیــت مبهم کاوه 
رضایی اســت. اســتقلال بــه کاوه رضایی نیــاز دارد چــرا که نقاط 
قوت این بازیکن ســرعت و حفظ توپ بالا اســت و با رفع مشکل 
رضایــی، اســتقلال تکمیــل می شــود. محمــد محبی بــا توجه به 
ضعف این تیم در پست وینگرچپ شاخص ترین بازیکنی بود که 
این فصل به اســتقلال پیوســت و علاوه بر این مهدی قایدی هم 
بازیکنی است که می تواند از همه بازیکنان جذب شده تأثیرگذارتر 
باشد. اما استقلال روی نیمکت ساپینتو را جذب کرد و این مربی 
هوش خوبی دارد و در بازی با ملوان دیدیم که تیم در نیمه دوم 
که همان نیمه مربیان اســت، متحول شد. در صورتی که ساپینتو 
از تجربیات خســرو حیدری و بیژن طاهری استفاده کند، می توان 

این فصل شاهد اتفاقات خوبی برای این تیم باشیم.«
ë بازگشت بیرانوند، مهم ترین اتفاق برای پرسپولیسی ها

پرســپولیس هم جــزو تیم هایی بود کــه روی نیمکت مربیان 
بــا تغییراتــی مواجــه شــد کــه البته ایــن تغییــرات به ســرمربی 
تیم نرســید و کمــک مربی پرســپولیس، مربی بدنســاز و دروازه 
بان های این تیم جزو افرادی بودند که در فصل نقل و انتقالات 
از جمع ســرخ ها جدا شــدند که جایگزین آنهــا 3 مربی خارجی 
بود. پرسپولیســی ها فصل نقــل و انتقالات را با جــذب بازیکنان 
ملی پوش طوفانی آغاز کردند و توانســتند نقــاط ضعف خود را 
تا حدود زیادی پوشش دهند اما به نظر می رسد خط حمله این 
تیم با وجود جذب لوکادیای هلندی همچنان در فصل بیست و 
دوم نقطــه ضعف این تیم خواهد بود. محمد پنجعلی، مدافع 
پرســپولیس در دهــه 70 در خصــوص جــذب بازیکنــان جدیــد 
اظهــار کرد: »مجموعه باشــگاه عملکرد خوبــی در فصل نقل و 
انتقالات داشــت و طبیعی است که این تیم برای جا افتادن نیاز 
بــه زمــان دارد. کادر فنی انتخاب های درســتی در جذب بازیکن 
داشــته و یکــی از نقاطــی که پرســپولیس در فصل گذشــته از آن 

ضربــات زیادی خورد در خط دروازه بود که این تیم با بازگشــت 
علیرضا بیرانوند این نقطه را به خوبی پوشش داد و حضور او در 
پرسپولیس مهم ترین اتفاق بود. تیم های بزرگ نیاز به بازیکنان 
بــزرگ دارنــد چرا که ایــن تیم ها دچار حاشــیه می شــوند و تنها 
بازیکنان بزرگ هســتند که می توانند این حاشــیه ها را مدیریت 
کنند. در حال حاضر خط حمله پرسپولیس دچار ایراداتی است 

که امیدواریم این ایرادت با جذب لوکادیا برطرف شود.«
ë آرامش مثال زدنی مورایس در سپاهان

سپاهان هم یکی از تیم هایی بود که با جدایی محرم نویدکیا 
نیمکــت مربیگری اش را خالی می دید که مدیران این باشــگاه 
ژوزه مورایــس را جذب کردند. ســپاهان هم جــزو تیم هایی بود 

کــه فصل نقــل و انتقــالات را خیلی خــوب آغاز کــرد و با جذب 
بازیکنان خارجی و داخلی باکیفیت به اســتقبال لیگ بیســت و 
دوم رفت. حســین چرخابی، پیشکسوت ســپاهان در خصوص 
فعالیت این تیم در فصــل نقل و انتقالات افزود: »اولین اقدام 
خــوب مدیران باشــگاه، جذب مربی خارجی خــوب و باکیفیت 
بود. مورایس بهترین خرید سپاهان بود و این تیم با جذب این 
مربی توانســت برخــی از بازیکنان خوب خارجــی را جذب کند. 
این تیم در فصل نقل و انتقالات برخی بازیکنان خود را خواسته 
و ناخواسته از دست داد اما بازیکنان خوبی جایگزین این نفرات 
شدند. دانیال اسماعیلی فر بازیکن تأثیرگذار سپاهان در فصل 
گذشــته بود که در فصل نقل و انتقالات از این تیم جدا شــد اما 

در قبال آن باشــگاه، رامین رضاییــان را جذب کرد. خط دفاعی 
ســپاهان یکــی از نقاط ضعــف این تیــم به حســاب می آمد که 
مورایــس به خوبی این نقطه را ترمیم کرد. مورایس و ســاپینتو، 
2 سرمربی پرتغالی هستند که امسال در لیگ برتر حضور دارند 
کــه البته رفتار این 2 مربی با یکدیگر متفاوت اســت. ســاپینتو از 
آن دســت مربیانی است که در کنار زمین جنب وجوش دارد اما 
مورایــس 10 دقیقه ابتدایــی را روی نیمکت به آنالیز تیم مقابل 
می پردازد و با آرامش کار خود را انجام می دهد. مورایس مربی 
آرامی اســت و امســال ســپاهان با آرامــش این مربــی می تواند 

حاشیه ها را به خوبی مدیریت کند و به قهرمانی برسد.«
ë خریدهای پرسروصدای تراکتوری ها

تراکتــور هــم روی نیمکــت مربیگری خــود در لیگ بیســت 
و دوم تغییراتــی داشــت و در ادامــه مســئولان ایــن تیــم قربان 
بردیــف را جــذب کردند؛ مربی باســابقه ای که می تواند امســال 
ایــن تیــم را متحــول کنــد. سرخپوشــان تبریــزی پــس از آن بــه 
جــذب بازیکنان خــوب خارجی و داخلی پرداختنــد که ریکاردو 
آلــوز، هافبک پورشــورها یکــی از بازیکنــان خــوب و تأثیرگذاری 
بــرای این تیم خواهد بود. مرتضی اســدی، پیشکســوت تراکتور 
بیــان کرد: »امســال تراکتور نســبت به فصول گذشــته در فصل 
نقــل و انتقــالات خــوب عمل کــرد و خریدهای پرســرو صدایی 
داشــت. یکــی از این بازیکنــان تأثیرگــذار ریکاردو آلوزاســت که 
خیلــی زود با بازیکنان تیم هماهنگ شــد. عــلاوه بر این جذب 
بردیــف هم اتفــاق زیرکانه ای بــود که مدیران باشــگاه با جذب 
این مربی توانســتند بازیکنــان خوبی جذب کننــد. یکی از نقاط 
ضعــف تراکتــور در لیگ پیش رو خط دفاعی تیم اســت که رفع 
این مشکل به زمان نیاز دارد و قطعاً تراکتور می تواند با گذشت 

زمان این نقطه را به خوبی پوشش دهد.«
ë شرایط متفاوت فولاد با دیگر تیم های مدعی

فولادی هــا هم در فصل نقل و انتقــالات بر نیمکت مربیان 
خود تغییری ندیدند و با جذب بازیکنان خوبی همچون اشکان 
دژاگــه و وریا غفوری می توانند در فصل پیش رو عملکرد خوبی 
داشــته باشــند. کریم بوســتانی، پیشکسوت خوزســتانی فوتبال 
ایران با اشــاره به این موضوع که فولاد در فصل نقل و انتقالات 
موفــق عمل کــرد، افزود: »امســال فــولاد شــرایط متفاوت تری 
نســبت به ســایر تیم های مدعی قهرمانی دارد چرا که این تیم 
باید در آســیا بازی کند و جواد نکونام با توجه به نیازهایی که در 
لیگ قهرمانان آســیا داشــت، بازیکنان را جذب کرد. مهم ترین 
مهره فولادی ها اشکان دژاگه است که سابقه خوبی در تیم ملی 
دارد. علاوه بر این جذب وریا غفوری هم اتفاق خوبی برای این 
تیــم اســت. جواد نکونــام در تیم ملی ســابقه بــازی در کنار این 
بازیکنــان را دارد و جــذب ایــن 2 بازیکن کاملًا حرفــه ای بود که 

توسط نکونام و باشگاه فولاد انجام شد.«
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گروه ورزشی/ در هفته سوم لیگ برتر پرتغال، پورتو بامداد 
دیــروز در ورزشــگاه اختصاصــی اش دراگائــو بــه مصــاف 
اســپورتینگ رفــت و بــه برتری 3 بر صفر رســید تــا به یک 
برد شــگفت انگیز و پرگل دســت پیدا کند. در این مسابقه، 
مهــدی طارمــی مطابــق معمــول در ترکیب اصلــی پورتو 
حضور داشت و در نیمه اول نیز نمایشی عالی از خود نشان 
داد. ستاره ملی پوش فوتبال کشورمان روی گل نیز اثرگذار 
بــود و باعث شــد تا توپ به اوانیلســون برســد و گل اول به 
ثمر برسد اما روی صحنه گل، طارمی به دروازه بان حریف 
برخــورد کــرد و شــدیداً مصدوم شــد. طارمی کــه در زمان 
شادی گل تیمش شرکت نکرد و از درد به خود می پیچید، 
لحظاتی بعد با نظر کادر پزشــکی پورتو به زمین بازگشــت 
و بــه کارش ادامــه داد. نیمــه دوم در حالی شــروع شــد که 
۶ دقیقه پس از شــروع آن، طارمــی به خاطر مصدومیت و 
احســاس درد در زانو از زمین خارج شــد و با وجود اینکه از 
کادر فنــی تیمش خواســت او را تعویــض کنند، یک دقیقه 
بعــد بــا نظر پزشــک تیمش وارد زمین شــد تــا کارش را از 
ســر بگیرد. اما از دقیقه 72 به بعد نتوانســت بازی را ادامه 
دهد و از بازی بیرون رفت تا سرجیو کونسیسائو، گالنو را به 
جای او به زمین بیاورد؛ بازیکنی که پس از ورود به مسابقه 
2 پنالتــی برای پورتــو گرفت تا برد این تیــم را پرگل تر کند. 
ایــن گل هــا را اوریبــه و گالنــو از روی نقطــه پنالتــی بــه ثمر 
رساندند. پورتو که 2 پیروزی به دست آورده بود، با پیروزی 
برابر اســپورتینگ ۹ امتیازی شــد و بــا تفاضل گل مثبت ۸ 
جایگاهش در صدر جدول را مســتحکم تر کرد. نکته ای که 
در خصــوص بازی پورتو و اســپورتینگ وجود داشــت، این 
بود که طارمی هفته گذشته از سوی هواداران اسپورتینگ و 
برخی رســانه ها مورد حمله قرار گرفته بود که با حرکاتش 
باعث می شــود تــا داوران پنالتی بگیرنــد. در همین رابطه 

کونسیســائو از ســتاره ایرانــی اش حمایت کرد و بــا کنایه به 
منتقدان گفت: »خوشحالم که طارمی پنالتی های ما را در 
این بازی نگرفت. من با او در این زمینه همدردی می کنم. 
تــو را به آغوش می گیرم به خاطر تلاشــی کــه انجام دادی 
و همیشــه بهترین هــا را برای تیم می گــذاری. او بعد از گل 

اول خیلی شاکی بود اما همیشه می خواهد ادامه دهد.«
امــا طارمــی در ایــن مســابقه، صدمیــن بــازی اش را با 
پیراهن پورتو انجام داد و باشگاه بزرگ پرتغالی در اقدامی 
خلاقانه به مناســبت این رکورد ستاره ایرانی اش در توئیتر 
به زبان فارســی، نوشت: »داســتانی که پر از گل و با باشگاه 
پورتو نوشــته شد. مهدی طارمی - پسر خلیج فارس - 100 
بازی با پیراهن تیم ما، اینجا برای مهدی یک پیام تبریک 
بنویسید.« ســایت آماری »playmakerstats« پرتغال هم 
بــه مناســبت صدمین بــازی طارمی بــرای پورتو با انتشــار 
آمار ستاره ایرانی به تمجید از او پرداخت. طبق اعلام این 
رســانه، طارمــی در 100 بــازی 53 گل بــه ثمر رســاند و 2۸ 
پاس گل داده اســت. او بــا پیراهن پورتو 4 جام قهرمانی را 

بالای سر برده است.«

برد پورتو برابر اسپورتینگ با مصدومیت ستاره ایرانی همراه شد

طارمی هم صدتایی شد، هم »پسر خلیج فارس«
گروه ورزشــی/ به غیــر از طارمی تعــدادی دیگــر از لژیونرهای 
فوتبال ایــران نیز برای تیم های خود به میدان رفتند. در هفته 
ششم لیگ کرواسی، دیناموزاگرب به مصاف اوسیک رفت و به 
برتری 5-2 رسید. صادق محرمی ۹0 دقیقه در ترکیب دینامو 
حضور داشت و پاس گل دوم تیمش را داد. این، دومین پاس 
گل محرمی در رقابت های فصل 23-2022 بود تا شانس های 
او برای فیکس شدن در بازی برگشت پلی آف )روز چهارشنبه( 
افزایش یابد. دینامو با این برد 16 امتیاز شد و با اقتدار در صدر 
لیــگ یک کرواســی باقی مانــد. آ.ا.ک  فصل جدید ســوپرلیگ 
یونان را با برتری 3 بر صفر در خانه لامیا آغاز کرد و صدرنشین 
شــد. در این مســابقه، احســان حاج صفی ۹0 دقیقه در ترکیب 
آ.ا.ک بــه میدان رفت و میلاد محمــدی از دقیقه ۸۹ در زمین 
حضــور یافــت. ایــن در حالی اســت کــه اخبــاری در خصوص 
احتمــال جدایــی میلاد محمــدی از آ.ا.ک منتشــر شــده بود و 
شــاید پس از بســته شــدن پنجره نقل و انتقــالات، حاج صفی 
تنها ایرانی »عقاب دو سر آتن« باشد. در هفته سوم بوندسلیگا 
بایــر لورکوزن در حالی برابر هوفنهایم 3-0 شکســت خورد که 
پاتریک شــیک مهاجم لورکوزن با یک شــوت موقعیت خوبی 
برای گلزنی به دســت آورد اما توپ با برخورد به سردار آزمون 
کــه مقابــل دروازه حریــف بود، تبدیل به گل نشــد تا حســرت، 
تنهــا دســتاورد آزمون در این مســابقه باشــد. در همین رابطه 
توئیتــر باشــگاه بایرلورکــوزن به اشــتباه بزرگ آزمــون که مانع 
گلزنی تیمش شد این طور واکنش نشان داد: »غیر قابل درک! 
آزمون ناخواسته شوت امیدوارکننده شیک را کمی قبل از خط 
دروازه هوفنهایم بیرون آورد. غیرممکن اســت!« و هوفنهایم 
هم در توئیتی کنایه آمیز خواســت آزمون مدافع تیمش شود. 
اما عملکرد ســردار در بوندس لیگا باعث شــده تا رســانه های 
روســیه از افت ســتاره ایرانی بعد از انتقالش از زنیت به آلمان 
بپردازند. ســایت »eurostavka« روســیه در این زمینه نوشت: 

»آزمــون از حضور کمش در ترکیب تیم جدید رنج می برد اما 
ایجنت این بازیکن درباره بازی این مهاجم در باشگاه آلمانی 
ابــراز رضایت دارد. مهــدی حق تعالی، مدیــر برنامه مهاجم 
ســابق زنیت، گفــت: »ســردار در آلمــان خــوب کار می کند. او 
در بایرلورکوزن خوشــحال اســت و می خواهد با این باشگاه به 
اهداف زیادی برسد. مشکلی نیست. او به باشگاه و به سرمربی 
تیم سیوان اعتقاد دارد. بایرلورکوزن خانواده ای است که در آن 
به یکدیگر احترام می گذارند.« شنبه شب و در هفته سوم لیگ 
برتر انگلیس، برنتفورد 3-2 به فولام باخت. سامان قدوس از 
دقیقه ۸3 این بازی به میدان رفت تا نخســتین دقایق حضور 
در لیــگ برتــر فصل جدیــد را تجربه کنــد. در لیگ دســته اول 
انگلیــس هم هال ســیتی  بــدون اللهیــار صیادمنش مصدوم 
بــه مصاف وســت بروموویچ رفت و 5-2 شکســت خــورد. اما 
در شرایطی که صیادمنش هفته گذشته از ناحیه همسترینگ 
مصدوم شــد، اوزان توفان ستاره ترک هال سیتی هم از ناحیه 
همســترینگ آســیب دید تا مشــکلات این تیم افزایــش یابد. 
طبق اعلام ســرمربی هال سیتی صیادمنش برای بازگشت به 

میادین نیاز به 6 هفته استراحت دارد.

محرمی پاس گل داد، قدوس اولین بازی اش در فصل جدید لیگ برتر را تجربه کرد

سردار مانع به گل رسیدن لورکوزن!

 »ایران« از فعالیت استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد در فصل نقل و انتقالات گزارش می دهد

ستاره های برتر در لیگ پر هیجان

پرســپولیس پــس از تســاوی بــا فــولاد، شــنبه شــب در دیــداری 
تدارکاتــی در ورزشــگاه کاظمــی به مصــاف تیم دســته اولی فجر 
سپاســی رفت و 2 بر یک به برتری رســید. دقیقه ۸ این مســابقه، 
پرســپولیس بــه یــک ضربــه کرنر رســید که ارســال امید عالیشــاه 
را یورگــن لوکادیــا بــا یــک ضربه ســر دقیق بــه گل نخســت بازی 

تبدیــل کــرد. دقیقــه 22، مهاجــم فجــر سپاســی با یک شــوت از 
راه دور گل تســاوی را بــه ثمــر رســاند و دقیقــه 27 هــم، محمــد 

عمــری با یک شــوت فنــی دیدنــی گل دوم پرســپولیس را به 
ثمــر رســاند. مهاجم هلنــدی ســرخ ها که اولیــن گلش را 

بــرای پرســپولیس زد، پس از بازی با انتشــار پســتی در 
اینســتاگرام نوشت: »اولین بازی، گل اول، اگرچه این 
یــک بازی دوســتانه بود، اما همیشــه خوب اســت که 
به اهداف خود برســید. با این حال هنوز باید شــرایط 
خــود را بهتر کنم، اما از اولین دقایق حضورم در تیم 
قرمز بســیار خوشــحالم.« همچنین علیرضا خدایی 
بازیکــن پرســپولیس کــه فصــل گذشــته به صــورت 
قرضی به سایپا رفته بود، به صورت قطعی از جمع 

شــاگردان گل محمدی جدا شــد. گفتنی است باشگاه 

پرســپولیس یــک روز پــس از دیــدار مقابــل فــولاد و در حالی کــه 
باشگاه خوزستانی شکایتی را در مورد سینا اسدبیگی مطرح کرده 
اســت، بیانیه ای را در این خصوص منتشــر و در آن به این اشــاره 
کرد که جریان ســازی ها علیه پرســپولیس در همین بــدو امر آغاز 
شــده اســت و اقدام باشــگاه فولاد بعد از بازی تحت تأثیر پاره ای 
القائات و بدون آنکه مستندات کافی ارائه شده باشد، انجام 
شــده و اگر این رویه مرســوم شــود، فوتبال ایــران، فصلی 
متشــنج و پر از حاشیه و غوغا را در پیش خواهد داشت. 
مســتقیماً از کمیتــه اخلاق فدراســیون 
فوتبــال می خواهیم که با جدیت به 
این موضوع ورود کند وگرنه باشگاه 
پرسپولیس و تمام باشگاه های دیگر 
هم می توانند از این هفته بر اســاس هر شــنیده 
و شــایعه، نسبت به طرح شکایتی مشــابه اقدام کنند. 
لازم به ذکر اســت که علی عطایی معاون اداری، مالی 
و پشــتیبانی باشگاه پرســپولیس بعد از یک سال و نیم 
حضــور در این باشــگاه، در نهایت به صورت رســمی از 

این باشگاه جدا شد.

واکنش پرسپولیس به شکایت فولاد از این باشگاه

لوکادیا: خوب است که به اهداف خود برسید

محمــد محمدی ســدهی/ فصل نقل و انتقــالات لیگ برتر فوتبــال دیروز به پایان رســید و هرکدام از تیم هــای لیگ برتری 
باتوجه به بضاعت مالی و نیازهای فنی شــان بازیکنان جدیدی را جذب کرده اند تا در فصل بیســت و دوم بهترین جایگاه 
را به خود اختصاص دهند. تیم های اســتقلال، پرسپولیس، ســپاهان، تراکتور و فولاد جزو تیم هایی بودند که در این فصل 
فعالیت زیادی داشتند و توانستند برخی از بازیکنان شاخص داخلی و حتی خارجی را جذب کنند؛ ستاره هایی که هیجان 
لیگ برتر را چندین برابر می کنند. علاوه بر این از میان این 5 تیم 3 تیم هم روی نیمکت مربیان تغییراتی داشتند تا با یک 
تحول اساســی در لیگ برتر و جام حذفی حضور یابند. بر همین اســاس به منظور بررسی شرایط این 5 تیم در فصل نقل و 

انتقالات با پیشکسوتان این تیم ها گفت و گو کردیم و نظرات آنها را جویا شدیم.

از افزایش غیرمتعارف بودجه تا حقوق 92 میلیونی ساکت در سپاهان

تمام تخلفات ورزشی کارخانه فولاد مبارکه
در گــزارش تحقیق و تفحــص از کارخانه فولاد مبارکه مــواردی از تخلف 
و ابهام در حوزه ورزشــی و باشــگاه ســپاهان اصفهان نیز دیده می شــود. 
بــه گزارش تســنیم، مدت  ها بــود روند تحقیق و تفحص از شــرکت فولاد 
مبارکه ســپاهان اصفهان توســط مجلس شــورای اســلامی آغاز شده بود 
و ایــن هیأت اخیــراً گزارش کامل خود را در مجلــس قرائت کرد؛ گزارش 
نهایــی ای که حدود 300 صفحه اســت و تخلفات بی شــماری در آن قید 
و برای بررســی بیشــتر و البته برخورد قضایی به قوه قضائیه ارسال شده 
اســت. مســأله ای که در ایــن گزارش دیده می شــود، اشــاره های پیاپی به 
تخلفــات رخ داده در شــرکت فرهنگــی ورزشــی فــولاد مبارکــه یــا همــان 
باشــگاه ســپاهان اســت؛ در حالــی کــه پیــش از ایــن، 2 تخلف مهــم این 
شــرکت در ماجرای اعــاده به خدمــت غیرقانونی مهدی تــاج و افزایش 
غیرمتعارف بودجه باشــگاه سپاهان و ابهام در نحوه هزینه آن رسانه ای 
شــده بــود. حالا با انتشــار گزارش جامــع هیأت تحقیــق و تفحص، ابعاد 
جدیــدی از تخلفــات و ابهامــات صورت گرفته در این باشــگاه اصفهانی 
مشــخص شــده اســت. در بخشــی از این گزارش به افزایــش 200 و 300 
درصــدی بودجــه باشــگاه ســپاهان در ســال های ۹۸ و ۹۹ و در ادامــه بــه 
تخلفــات و ابهامــات در نحــوه هزینــه ایــن بودجه اشــاره شــده اســت که 
به کارگیری 16 مشــاور و پــاداش 276 میلیون تومانــی مدیرعامل، هزینه 
10 میلیــارد تومانــی در اصلاح قرارداد ها و دادن هدیــه، هزینه میلیاردی 
در تهیه کفش، کت وشــلوار، دوچرخه، ســاعت هوشــمند برای مدیران و 
قاچــاق لباس!، خرج بودجه 300 میلیارد تومانــی تبلیغات برای جذب 
بازیکــن و امــور باشــگاه، افزایــش 200 درصــدی حق الزحمــه بازیکنان و 
هزینــه 1۸ میلیــون تومانــی برای هر دقیقه بــازی، 4/5 میلیــارد تومان + 
۸0 هــزار دلار بابت حــق کارگزاری! حقوق ۹2 میلیون تومانی ســاکت در 
مــاه با وجود بازنشســتگی، پــاداش ۸00 میلیون تومانی ســپاهان نوین و 
پرداخت ۹ میلیاردی برای کاپشــن!، 15 دوشــغله در ســپاهان و هزینه ۹ 
میلیــارد  تومانــی برای تیم والیبــال، ابهام در معاوضــه محبی و مغانلو، 
ابهام در قرارداد نویدکیا، فســخ قرارداد امیر قلعه نویی و امضای مجدد 
با افزایش 3 برابری، ردپای محمود اســلامیان عضو ســابق هیأت رئیسه 
فدراســیون فوتبــال در معرفــی یک شــخص به عنــوان مدیر حراســت و 
دریافتی هــای عجیب عضو هیأت مدیره باشــگاه ســپاهان، از جمله این 
تخلفات هســتند. در قســمت دیگری از این گزارش حجیــم، به موضوع 
نحــوه بازگشــت بــه کار غیرقانونی مهدی تاج رئیس پیشــین فدراســیون 

فوتبال و کاندیدای کنونی ریاست این مجموعه اشاره شده است.
ë نیازمند چقدر برای سپاهان آب خورد؟

جــذب  از  شــنبه  ســپاهان  باشــگاه 
دروازه بــان  نیازمنــد  پیــام  قرضــی 
ایرانی پورتیموننــزه پرتغال خبر داد. 
نیازمنــد پیش از این در تیم ســپاهان 
بــا  و فصــل گذشــته  حضــور داشــت 
بــه   202۴ ســال  تــا  قــراردادی  عقــد 
تیــم پورتیموننــزه پیوســت. امــا پدرو 
ســپولودا خبرنگار پرتغالی به صورت 
انحصاری از جزئیات قرارداد سپاهان 
با نیازمند پرده برداشــت. طبق اعلام 
ایــن خبرنــگار، ســپاهان بــرای جذب 
یک ساله این دروازه بان ایرانی به پورتیموننزه مبلغ 200 هزار یورو)بیش 
از 6 میلیــارد تومــان( پرداخــت کرده اســت. همچنین  بنــدی در قرارداد 
نیازمنــد وجــود دارد که باشــگاه ســپاهان می تواند بعد از اتمــام قرارداد 
قرضــی با پرداخت یــک میلیون یورو نیازمنــد را به صورت دائمی جذب 

کند.

رسیدگی به پرونده ساپینتو آغاز شد
واکنش »آبولا« به اقدام جنجالی سرمربی استقلال

جنجالی تریــن اتفــاق بــازی اخیــر اســتقلال در لیــگ برتــر مقابــل ملوان، 
عصبانیت ســاپینتو بود که باعث شــد تا به برانــکارد نیروهای هلال احمر 
لگد بزند که واکنش امدادگران را به همراه داشت. البته سرمربی استقلال 
بعــد از اقــدام جنجالــی بــه ســراغ نیروهای هلال احمــر رفــت و از آنها به 
خاطر این اتفاق عذرخواهی کرد. در همین رابطه، نشــریه »آبولا« پرتغال 
دیروز به این اقدام جنجالی ســاپینتو پرداخت و تیتر زد: »واکنش ســاپینتو 
شما را به حرف وادار می کند!« این رسانه در ادامه به شرح اتفاق رخ داده 
در بــازی پرداخــت. گفتنی اســت محمدجواد پاینده مدیــر روابط عمومی 
فدراســیون فوتبــال دربــاره حواشــی هفتــه دوم لیــگ برتــر مثــل درگیری 
بازیکنان آلومینیوم با عوامل حمل برانکارد، لگد زدن ساپینتو به برانکارد 
در کنار زمین و اتفاقات دیدار پرســپولیس و فولاد به شــبکه خبر گفت:»در 
هفته دوم حواشــی بســیار زیاد و حتی فراتر از تصورات ما و اعضای کمیته 
انضباطی بود. باید به این مســائل رســیدگی لازم صورت بگیرد. رسیدگی 
بــه پرونده ســرمربی باشــگاه اســتقلال و اتفاقاتی کــه در انزلی افتــاد، آغاز 
شــده اســت. به این جهت که در تصاویر تلویزیونی موضــوع تا حد زیادی 
مشــخص بــود. با ایــن حــال در انتظــار دریافت گــزارش مقامات رســمی 

مسابقه هم از حیث اتفاقات جانبی رخ داده 
خواهیم بود. در مورد حواشی و 

اتفاقــات تلخــی کــه در 
و  بــازی پرســپولیس 
آلومینیــوم  و  فــولاد 

و صنعــت نفــت افتاد 
 4۸ در  مــی رود  انتظــار 

گــزارش  آینــده  ســاعت 
مقامات رســمی دریافت 

شود. مســتنداتی در اختیار 
کمیتــه انضباطی قــرار گرفته 

اما رسیدگی رسمی زمانی آغاز 
می شــود که گزارش ها را دریافت 

کنند.«

AFC آخرین وضعیت جوابیه فدراسیون به فیفا و
فیفــا و AFC هفتــه گذشــته بــا ارســال نامــه ای مشــترک بــه فدراســیون 
فوتبــال، خواســتار توضیــح ایــن مجموعــه درخصــوص اظهــارات اخیر 
برخــی نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در راســتای حفظ اســتقلال 
فدراســیون مطابــق با ضوابط و قوانین کنفدراســیون آســیا و فدراســیون 
جهانی تا تاریخ 20 آگوست )2۸ مرداد( شدند. پس از دریافت این نامه 
 AFC مســئولان فدراســیون، جلســاتی را برگــزار و 2 روز بیشــتر از  فیفــا و
برای ارســال این جوابیه وقت گرفتند. بخش حقوقی فدراســیون فوتبال 
پــس از بررســی های لازم جوابیه خــود را آماده کرده و قرار اســت پس از 
ترجمــه دقیق، ایــن نامه بزودی به فیفا و AFC ارســال شــود. به گزارش 
فارس ظاهراً در این نامه روی حفظ اســتقلال فدراســیون برای برگزاری 
انتخابــات و ممانعــت از دخالت شــخص ثالث تأکید و در آن قید شــده 
برخــی نمایندگان مجلس در راســتای وظیفه نظارتی خود مطالبی را در 

رسانه ها مطرح کرده اند اما قصد دخالت در انتخابات را ندارند.

نشست حرفه ای سازی باشگاه پرسپولیس با حضور دبیرکل فدراسیون فوتبال و درویش

کامرانی فر: با تمام توان در کنار پرسپولیس هستیم
در  دیــروز  پرســپولیس  باشــگاه  حرفه ای ســازی  نشســت 
ساختمان باشگاه پرسپولیس و با حضور حسن کامرانی فر، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال، رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس و مدیران و مسئولان کمیته های مختلف باشگاه 
برگزار شد. کامرانی فر در جریان این نشست اظهار داشت: 
»اتفاقی که سال گذشــته رخ داد اتفاق خوبی نبود. نه برای 
فوتبال ما و نه برای باشگاه پرسپولیس، برای ما خیلی مهم 
اســت که با حساسیت بیشتری این مسائل را درک و دنبال 
کنیم. این قضیه، موضوع خیلی مهمی است که باید تمام 
تلاش فدراســیون فوتبال و باشگاه ها این باشد که در جهت 
رفــع مشــکلات و نقاط ضعف هــا گام برداریم. فدراســیون 
فوتبال کنار باشــگاه ها اســت، بویژه باشــگاه پرسپولیس که 
تیم بسیار قدرتمندی دارد.« او در ادامه تصریح کرد: »باید 
در این مســیر با دقت و جدیت بیشتری کار کنیم و کنار هم 
باشــیم. گرفتن این مجوز و موفقیت در این مسیر برای کل 
فوتبال و باشگاه پرسپولیس حائز اهمیت است و امیدواریم 
ایــن شــرایطی کــه بــه وجــود آمــده و مســائل و موانعی که 

هســت، باشــگاه پرســپولیس در جهت رفع آنهــا همکاری 
کنــد. درخواســت من از باشــگاه پرســپولیس این اســت که 
در کنــار تمام امور روزمــره خود بحث اخذ مجــوز حرفه ای 
را در کنــار ســایر امور و حتــی مهم تر از آن قــرار بدهد و این 
موضوع را به صورت جدی تر پیگیری کند که مشــکلاتی که 
از قبل با آن روبه رو بودیم امسال شاهد نباشیم.« همچنین 
رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در جریان این 
نشســت گفت: »یک سری مسائل و مشکلاتی از قبل وجود 
داشــته که مشکل ســاختاری اســت و باید این موارد مرتفع 
شــود. ما هم در کنار فدراسیون هســتیم و هر موردی باشد، 
دوســتان در کمیته های مختلف باشــگاه تلاش می کنند که 
ایــن موانع رفع گــردد. روند خصوصی ســازی خیلی به این 
شرایط کمک کرد که چهارچوب ها رعایت شود و ساختارها 
نظام منــد گــردد. مــا همواره ســعی می کنیــم که قانــون را 
لحــاظ کنیم و عملکردمان بر اســاس قانون باشــد. در کنار 
فدراســیون فوتبــال هســتیم و هر مــواردی را که لازم باشــد 

سعی می کنیم برطرف کنیم.«


